Strategi kedua dilakukan secara terbuka melalui seruan dan
undangan di berbagai forum resmi untuk mendirikan Dinasti Abbasiyah, yang kemudian
diikuti oleh konfrontasi militer melawan Dinasti Umayyah. Melalui dua strategi yang
dilakukan oleh Muhammad bin Al-Abbas dan pendukungnya dari akhir abad pertama
hingga 132 AH/750 M, upaya-upaya ini akhirnya berhasil mendirikan Dinasti Abbasiyah
(Ibrahim, 2021).

Pada era Dinasti Abbasiyah, terdapat perbedaan sosial yang mencolok antara orang
Arab dan non-Arab meskipun pemimpin mereka menyatakan komitmennya pada prinsip
kesetaraan dalam Islam.